
Kolt-Hasselager Fællesråd 
 
 

Formand:  Karen Balling Radmer, Kolt-Hasselager. Email: formand@kolthasselager.dk Mobil: 51 56 25 31 

www.kolthasselager.dk 

 
 

Beretning generalforsamling 21. marts 2023 
 
Slide 1: Vi gik i gang i denne bestyrelse i marts 2022 – det første år helt uden corona-bøvl, men til 
gengæld i en tid, hvor ord som energiforsyning er blevet almindeligt og inflationsrater som kun 
dem, der er historieinteresserede kan genkende.  
 
I september mistede vi på tragisk vis vores bestyrelsesmedlem Pia Hagedorn, som omkom i en 
trafikulykke. Pa blev valgt ind i 2020 og havde især fokus på at ville gøre Kolt-Hasselager mere 
attraktiv for vores unge mennesker. Det var et stort tab for os, og jeg vil derfor bede jer rejse jer 
og holde et minuts stilhed for Pia. Æret være hendes minde.  
 
Året har været præget af en temmelig høj mødeaktivitet i forhold til både Aarhus Kommune og 
ikke mindst også arbejdet med at udvikle en ny vision for Kolt-Hasselager og Omegn – vision 2.0. 
TAK - tak for en flot opbakning fra jer alle. Tak til bestyrelsen for et fantastisk samarbejde, for jeres 
engagement og mange forskellige kompetencer. Og ikke mindst – en særlig tak til arbejdsgruppen 
som har bistået i processen med at udvikle en version 2.0.  
 
 
Slide 2 
Fællesrådets erklærede formål er at skabe fællesskab, at bidrage til at skabe de bedste 
forudsætninger for, at vores område kan udvikle sig i en retning, som os der bor her, er med på.  
Vi finder det særligt væsentligt, at vi skaber fællesskaber på tværs af alder, at vi ikke deler os op i 
aldersgrupper men netop har et fælles lokalsamfund. Vi bliver flere, og samtidig er der både 
mange som flytter hertil og herfra. Vi har en flyttehyppighed på 12 procent.  Jeg er ikke i tvivl om, 
at kommunikation om hvad der foregår her, er meget meget vigtigt.  
 
Slide 3: VI havde i efteråret 2022 derfor netop stort fokus på fællesskab og deltog i styregruppen 
for den første Fællesskabsdag, som blev afholdt 10. september 2022. Fællesrådet valgte at 
sponsorere en hoppeborg på dagen, ligesom vi naturligvis selv var i foreningsteltet. Dagen blev en 
kæmpe succes, hvor Bavnehøj Skole i den grad bidrog til at det blev muligt. I foreningsteltet var 
både Kolt Kirke, Lokalhistorisk Arkiv, nørkleklub, KHIF og i år håber vi, at endnu flere foreninger vil 
være med. Det er nemlig vigtigt, at vi kan invitere også nytilflyttere til at blive klogere på alt det, 
der foregår her i området.  
 
Slide 3: Vi har i 2022 også haft møder med byrådsmedlemmer fra bl.a. teknisk udvalg og rådmand 
for Miljø og Teknik. Både den første Steen Stevnstrup og den nuværende, Nicolai Bang. Vi gør os 
umage for at formidle vores mærkesager: Mangel på seniorvenlige boliger, fællesskabet er under 
pres – fælleden, et levende butikstorv, levende lokalt kultur- og idrætsliv, mindre støj og mere 
trafiksikkerhed, skolen, dagtilbud og vores unge.  
 
Vi har i 2022 oplevet, at kommunalvalget i 2021 har flyttet på noget. Der er større lydhørhed, og vi 
har nu en positiv tro på, at målet om en fælled der hvor ridehallen lå, kan blive til noget.  
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I efteråret 2022 gik arbejdet med at revidere samarbejdsaftalen mellem Aarhus Kommune og 
fællesrådene i gang. Og her er virkelig noget på spil. Vi har i 2022 oplevet flere gange at blive 
spurgt til, om vi som fællesråd er repræsentative. Det er der ingen tvivl om, at vi i fællesrådet her i 
Kolt-Hasselager er. I er her som delegerede – fra foreninger og institutioner, fra erhvervsliv og 
husstande. Men nogle fællesråd består alene af borgere. Det er min oplevelse, at dette fokus fra 
politisk side og fra forvaltningen er et problem. Ved at stille spørgsmålstegn ved repræsentativitet, 
kan man undgå at lytte.  
Arbejdet med at revidere samarbejdsaftalen er endnu ikke afsluttet. Nu har det snart taget et år.  
 
Slide 4: Vi kunne i 2022 også glæde os over, at Aarhus Hostel valgte at sponsore 100.000 
blomsterløg, hvis fællesrådet ville stå for koordineringen. Det har vi gjort, og vi kan nu glæde os 
over, at der dukker både tulipaner og andre forårsbebudere op. Jeg vil gerne her anerkende at en 
lokal virksomhed vælger at sponsorere noget, der skaber en god dag sammen, og som bliver ved 
med at give og give. Det håber jeg, at flere vil gøre fremover.  
 
Vi har også budt velkommen til Folkehuset Kolt-Hasselager, som vi har indledt et samarbejde med. 
Målet er, at vores folkehus her i byen skal være grønt, fordi det passer så fint til borgernes 
drømme og vores vision. Derfor deltog vi også i en klimafestival i folkehuset. Og her for få uger 
siden kæmpede vi med næb og klør for Det Grønne Folkehus og har fået 1 mio kr. til at gøre det til 
virkelighed. Og her 13. marts har fællesrådet i samarbejde med Biblioteket og Folkehuset indbudt 
til foredraget Lev for det halve – ved at leve klimavenligt.  
 
Slide 5: Vi blev i 2022, i august, meget bekymrede over mulige planer for et Frysehus på 
Mosegårdsvænget, og vi har herefter både præsenteret det helt uacceptable forhold for både 
rådmand og byrådsmedlemmer. Det skal bare gå væk. Og det arbejde fortsætter.  
 
Slide 5: vi har i 2022 også deltaget i udvikling af en Politik for Bykvalitet og Arkitektur og siddet i 
netværk for udvikling af oplandet.Byrådet har vedtaget en Oplandspulje, hvor vi som område også 
indgår (efter lidt kamp).  
Der er i oplandspuljen for Aarhus Kommune afsat 100 mio. kr. over fire år. Dem skal vi have del i. 
Blandt vores tanker og mål er at nogle af puljens midler her i Kolt-Hasselager skal gå til:  
et bylivshus i det gamle kombibibliotek.  
En fælled der hvor ridehallen lå,  
En digital skærm på butikstorvet ved Superbrugsen, hvor alle billigt kan reklamere for deres 
aktiviteter.  
Et fugletårn i Hasselager Vildskov 
 
I 2022 har vi allerede arbejdet en del med den digitale skærm, som vi nu tror på, vil blive til 
virkelighed i 2023. Vi er nu klar til – sammen med den digitale skærm, at se nærmere på et fælles 
blad for vores område. Jeg vil derfor bede jer om at skrive jer op her til aften, hvis I ønsker at 
deltage i en arbejdsgruppe sammen med fællesrådet om dette.  
 
Vi har også nået at besøge bylivshuset i Tranbjerg, som vi er meget imponerede af.  
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Og for lige at vende tilbage til fugletårnet, så er det en lokal gruppe borgere, der har henvendt sig 
og vi har herefter hjulpet med både kontakt til de rette i naturforvaltningen og forsøger at hjælpe 
med at skaffe midler.  Lige nu ser det ud til, at det i stedet kan blive til en anden løsning med 
shelters fra Aarhus Arkitektskole. Det skal selvfølgelig kun være tilfældet, hvis den lokale gruppe 
finder det relevant.  
 
Slide 6: Den økonomisk tungeste opgave i 2022 var at invitere til borgermøde om alt det der 
foregår her i området den 31. oktober og dernæst til workshop for alle der ville være med i 
november. Herefter har arbejdsgruppen for en ny vision 2.0 mødtes flere gange, og vi kan derfor i 
dag præsentere en ny vision. Tusind tak til arbejdsgruppen.  
 
Slide 7: Vi har afgivet høringssvar på et debatoplæg på område syd for Genvejen og vest for 
Lemmingvej, og på besparelserne på FU-klubberne, hvor vi er bekymrede for, at nogle unge får 
færre steder at gå hen. For at vende tilbage til området syd for Genvejen og vest for Lemmingvej, 
så har vi været til flere møder med forvaltningen om området, og her har vi hver gang som nr. 1 
sagt, at lokalbefolkningen ikke ønsker boligudvikling her. Og hvis det ikke vil gå væk, så har vi 
meget fokus på at bevare udsyn, luft og oplevelsen af at se ind over byen. Det er vores 
forventning, at der kan komme en lokalplan i høring efter sommerferien.  
 
I alle vores høringssvar er vores afsæt, at det handler om at tage vare på lokalsamfundet herude. 
Vi er vokset markant og det fortsætter. Vi mener, det er vigtigt, at vi alle oplever at vores 
bysamfund hænger godt sammen,  at vi ikke vil højhuse midt i parcelhuskvarterer, og at der skal 
være gode boliger til enhver alder herude. Vi har særligt fokus på seniorboliger, som vi i høj grad 
mangler. Og så har vi fokus på at bevare grønne, rekreative og biodiverse områder.  
 
Slide 8 Midler  
Vi har i Fællesrådet fortsat lidt midler fra Aarhus Kommune som vi har delt ud til at fremme 
fællesskab.  
Og jeg vil igen minde om, at SuperBrugsens Kolt-råd også har en større pulje, man kan søge i.  
Jeg vil også gøre opmærksom på, at Aarhus Kommune har flere relevante puljer, man kan søge i.  
 
Så går jeg videre til trafikområdet.  
 
Slide 9 Trafik 
Giber Ringvej: Her begynder støjproblematikker at dukke op. En borgergruppe ser ud til at forene 
sig i en ny forening langs Giber Ringvej. Ellers har jeg ikke nyt siden seneste beretning.  
Fuglekærvej: her går det for stærkt, og vi ønsker at byskiltet står sådan, at vejen er i byzone. Og vi 
har bedt om at der max er 40 km/timen. Og gerne også bump.  
Kolt Kirkevej: Til trods for at der her er delte meninger, så arbejder fællesrådet efter, at 
hastigheden sættes ned fra de nuværende 60 km/t.  
Kolt Østervej: Her arbejder vi for en sikrere overgang ved brugsen. Vi har netop været til møde 
med forvaltningen om dette.  
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VangsboVej: her går det for stærkt 
Hovedvejen: Sikker overgang når Rema bliver virkelighed 

Svanlevvej: Har fået midterstribning og stolper. Det tog nogle år, men det lykkedes til sidst      
Med andre ord, her fortsætter arbejdet som hidtil – og som hvert år.  
 
Jeg vil også igen opfordre alle medlemmer til at være opmærksomme på, at hvis I sender et foto 
og en beskrivelse af jeres aktivitet til detsker@kolthasselager.dk så sætter vi det på hjemmesiden 
og deler også gerne på facebook. ligesom vi også er begyndt at udgive et nyhedsbrev med overblik 
over aktiviteter.   
 
Slide 10. Og sidst – men sørme ikke mindst.  
Jeg vil gerne invitere jer alle med på en rejse mod større bæredygtighed. 14 procent af Danmarks 
areal består af byer. Samtidig er vores natur, vores arter, blomster, insekter, dyr under pres. Vi har 
i Kolt-Hassealger og omegn en helt særlig mulighed for at skabe en stille revolution. Hvad nu hvis 
vores haver blev lidt vildere? Hvad nu hvis vi lod græsset gro, blomstre og give plads til lidt mere 
vildt? Det er ingen naturlov, at vores grønne arealer skal være kortklippede over det hele. Vi 
kunne blive lidt vildere og på den måde bidrage til en vildere natur-verden. Skabe 
overlevelsessteder for insekter og sommerfugle. Vi har mulighed for at mødes og blive klogere på 
hvordan og få oplægget betalt af Danmarks Naturfredningsforening. Jeg håber I vil være med, og 
at I hver især i hver jeres bestyrelser vil drøfte, hvordan vi kan blive dygtigere til det her. Sammen.   
 
Slide 11:  
Og hermed afslutter jeg min beretning. Endnu engang en stor tak til bestyrelsen for en kæmpe 
indsats. Sammen har vi stærke kompetencer. Og tak til alle jer her på generalforsamlingen for 
endnu et spændende, bøvlet, sjovt og berigende år.  
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